
1 
 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

ご支援者様 

令和 6 年 7 月 8 日 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

７月活動報告 

 向暑の頃，皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお喜び申し上げます． 

平素は格別のご支援，ご高配を賜り，心より御礼申し上げます．この度は，同志社大学

フォーミュラプロジェクト（以下 DUFP）の 6 月の活動についてご報告させていただきた

く存じます． 

  ４月より DUFP は大会に向け，走行を重ねており，最適な車両セッティングの模索を

続けております． 

 当プロジェクトは，スポンサー企業様・個人支援者様の手厚いご支援，並びにご協力に

より活動を進めさせていただいております．暖かいご支援をしてくださいます，企業の皆

様方，先生方，並びに OB の皆様に心より感謝申し上げます． 

 

泉大津フェニックスでの走行会の様子 

 

 



2 
 

1. スポンサー様 

 

        

                                    

                 
                    

 

                 
                    



3 
 

２ 活動報告 

走行会 

 ７月も引き続き，走行会を重ねております．レイン・ドライともにセットだしが着実に

進んでおります．特に，ダイハツ様に開催していただきました，ダイハツ試走会では，小

雨での走行でしたので，レインコンディションの良いサンプルデータをとる事ができ，チ

ーム一同世，喜んでおります． 

 

泉大津フェニックスにて走行中の車両 

 

静的審査 

 車両の全バラを行い，Static Photo の撮影を行いました。こちらは提出したコスト資料と

同じパーツを作ったかという証明写真になります．限られた時間の中で効率よくバラし，

撮影，組み付けを完了させることができました． 

 また，9 月初週に行われるオンライン静的審査に向けて各班準備を進めております．デ

ザイン審査では，デザインブリーフィングの妥当性の評価を走行会で取得した走行データ

などを用いて行っております．今後の走行会においても，さらに走行データを集め評価を

進めていきたい所存です．コスト審査では，リアルケースシナリオの課題が発表され次

第，本番に向けての準備を進めてまいります． 

 

 



4 
 

３ 今後の活動予定(8 月) 

8/4 泉大津試走会 

8/7.8 中部開催エコパ試走会 

8/22  泉大津試走会 

 

４ 最後に 

 無事前期考査も終了し，大会まで残すところ１ヶ月となりました．７月中は走行会を毎

週末重ね，ドライバー育成や車両トラブルの解決を目指すなど，充実した月となりまし

た． 

 24 プロジェクトは現行の代である学部３回生が３人の代で，人数不足からくる様々な心

配を抱えて始まったプロジェクトでした．振り返ると，常に優しくも芯のあるリーダー

と，温かい眼差しで車両製作並びにセッティングを行う技術部長と共に，私達らしく，こ

こまで歩みを進めて参りました．何かと至らぬ総務部部長，並びに会計担当のわたくしの

事を大切な同期だと言い続けてくれた 2 人にこの場を借りて，感謝の意を述べたいと思い

ます． 

 走行を重ねる中で，より最適化したセッティングを模索することは，私たちにとって，

設計・製作に並ぶ新たな山場です．DUFP をこよなく愛する，引退された諸先輩方のお力も

借りつつ，真摯に向き合って参りたい所存でございます． 

 冒頭にも述べました通り，大会まで後 1 ヶ月となりました．8 月に控えております，泉

大津走行会並びにエコパ走行会においても大きなトラブルなく，走行を終えられるよう，

車両整備を進めて参ります． 

 最後になりましたが，いつも，私たちの活動に温かいご支援の手を差し伸べてくださる

皆様に心より感謝申し上げます．2 度と無い学生生活を学生フォーミュラ活動に出会い，

日々を捧げられたことは一生の誇りであり，思い出です．これから技術者として社会生活

を送る上で，困難の日々が待っているのかもしれません．しかし，この美しい，努力の

日々を思い出し，歩みを進めていけると私たちは信じて止みません． 

 何かと至らず，ご迷惑をおかけすることもあるチームですが，これからも車両への止め

ど無い愛と共に活動を進めて参る所存でございます．変わらぬご指導，ご鞭撻のほど，何

卒，よろしくお願い申し上げます． 

 
--------------------------------------------------------------  
文責 
同志社大学フォーミュラプロジェクト（DUFP）  
24project 総務部長・会計・エアロ担当  
巽 恵美理 （Emily Tatsumi） 
〒610－0394 京都府京田辺市多々羅都谷 1－3  
URL：http://dufp.racing 
Team E-mail : 18dufp@gmail.com 
Personal E-mail：cgsh0092@mail4.doshisha.ac.jp 
 -------------------------------------------------------------- 

 

http://dufp.racing/
mailto:cgsh0092@mail4.doshisha.ac.jp

